

Bugünün Takvimi

Saat	Ülke	Veri	Dönem	Beklenti	Önceki
11:30	Almanya	İmalat PMI	Şubat-O	46,0	45,5
11:30	Almanya	Hizmetler PMI	Şubat-O	48,0	47,7
12:00	EB	İmalat PMI	Şubat-O	47,0	46,6
12:00	EB	Hizmetler PMI	Şubat-O	48,8	48,4
12:30	İngiltere	İmalat PMI	Şubat-O	47,5	47,0
12:30	İngiltere	Hizmetler PMI	Şubat-O	54,5	54,3
13:00	EB	TÜFE - Yıllık (%)	Ocak-F	2,8	2,8
13:00	EB	TÜFE - Aylık (%)	Ocak-F	-0,4	-0,4
13:00	EB	Çekirdek TÜFE - Yıllık (%)	Ocak-F	3,3	3,3
14:00	Türkiye	TCMB PPK Faiz Kararı Toplantısı (Haftalık Repo Faizi) (%)	22 Şub	45,0	45,0
15:30	EB	ECB Toplantı Tutanaqları	25-Oca		
16:30	ABD	Chicago Fed Ulusal Aktivite Endeksi	Ocak	-0,3	-0,2
16:30	ABD	Haftalık İşsizlik Maaşı Başvuruları	17-Şub	218	212
17:45	ABD	İmalat PMI	Şubat-O	50,5	50,7
17:45	ABD	Hizmetler PMI	Şubat-O	52,1	52,5
18:00	ABD	2. El Konut Satışları (mn)	Ocak	4,0	3,8
18:00	ABD	2. El Konut Satışları - Aylık (%)	Ocak	5,0	-1,1

Fed Üyelerinden Jefferson, Bowman ve Harker'in Konuşmaları

Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler

ABD'nin en değerli şirketlerinden olan çip üreticisi Nvidia, 2023'ün son çeyreği için beklentilerin üzerinde kar açıklarken, şirketin 2024 yılına ilişkin öngörülerini de beklentilerin üzerinde kalarak hem çip sektörü hem de bağlantılı birçok sektör açısından pozitif bir görünüme işaret etti. Nvidia desteği ile Asya endeksleri alıcılı seyrederken, Japonya'da Nikkei 225 endeksi seans içi rekorunu yenilemiş bulunuyor. Pozitif görünümü ABD ve Avrupa vadelielerinde de takip ediyoruz. Dün ise ABD'de Dow Jones ve S&P500 endeksleri günü %0,13 değer kazancı ile tamamlarken, Nasdaq endeksinde günlük kayıp %0,32 oldu.

Fed'in 30-31 Ocak tarihli FOMC toplantısının tutanaklarında, üyelerin çoğunluğunun hızlı faiz indirimlerinin riskine dikkat çektiği görüldü. Politika faizinin muhtemelen zirvede olduğu belirtilse de üyelerin enflasyonun hedefine gerilediğine dair daha fazla güvenceye sahip olmak istemeleri ile faiz indirimlerinin yakın bir zamanda beklenmediği mesajı öne çıktı. Diğer taraftan bazı üyeler faiz oranlarının uzun süre yüksek kalmasının ekonomi üstündeki risklerine dikkat çekti. Tutanaqlarda değinilen bir diğer konu ise Kızıldeniz'den yapılan sevkiyatlarda çıkan problemlerin fiyatlarda ivmelenmeye yol açabileceği oldu. Dün açıklamalarda bulunan Fed üyelerinden Bowman, bir noktada faiz indirimlerine başlamanın zamanının geleceğini belirtse de ekonomik görünüme ilişkin belirsizlik göz önünde bulundurulduğunda, bu zamanın "kesinlikle şimdi olmadığını" savundu. Tutanaqlardan dolar endeksi 103,9, ABD 10 yıllık tahvil faizi ise %4,30 seviyelerinde bulunuyor. Dün 1,0790 seviyelerinden yükselişe geçen EURUSD 1,0830 seviyesine yükselmiş bulunuyor. Bu sabah GBPUSD ise 1,2640 çevresinde hareket ediyor. Bugün ABD, Euro Bölgesi ve İngiltere'de ekonomik aktivitenin öncü göstergelerinden PMI verileri gündemde olacak. Euro Bölgesinde ayrıca ocak ayı final enflasyon verileri takip edilirken, ABD'de haftalık işsizlik maaşı başvuruları ile 2. el konut satışları verisi açıklanacak.

Dün güne güçlü bir başlangıç yapan BIST100 endeksi daha sonra yönünü aşağı çevirerek 9.250 seviyelerine kadar gerilemesi ardından günü %0,35 değer kaybı ile 9.312 seviyesinden tamamladı. Endekste işlem hacmi ise 147,6 milyar TL oldu. Sektörel endekslerden bankacılık endeksi günlük %0,46'lık değer kazancı ile pozitif ayrıştı. Bu sabah Dolar/TL 31,02, 5 yıllık CDS primi ise 294 seviyelerinde bulunuyor. Bugün TCMB'nin Fatih Karahan başkanlığındaki ilk PPK toplantısını takip edeceğiz. Önceki toplantıda verilen yönlendirmeye paralel olarak Merkez Bankasının politika faizini sabit tutması beklenirken, karar metninde verilecek mesajlar ön plana çıkacaktır.

Ons altın 2.030\$ seviyelerinde, ons gümüş ise 23,00\$ seviyelerinde hareket ediyor. Brent petrol 83,2\$'lara geri yükselirken, Bitcoin ise 51.400\$ seviyesinden işlem görüyor.

Günün Teknik Seviyeleri

- ♦ **EURUSD:** yukarı yönde 1,0830–1,0861, aşağı yönde 1,0786 ve 1,0695 seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Altın:** yukarı yönde 2.050\$ – 2.066\$, aşağı yönde 2.019\$ ve 2.007\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Gümüş:** yukarı yönde 23,30\$ – 23,70\$, aşağı yönde 22,70\$ ve 21,90\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Platin:** yukarı yönde 900\$ – 927\$, aşağı yönde 883\$ ve 869\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **USDTRY:** yukarı yönde 31,1000, aşağı yönde MOST indikatörü 30,3580 seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **BIST100:** aşağı yönde 9.252–9.159 yukarı yönde 9.400–9.601 seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **GBPUSD:** aşağı yönde 1,2615 ve 1,2536 yukarı yönde 1,2668 ve 1,2721 seviyeleri öne çıkıyor.

FX Market ile
avantajlı kurlarla
döviz, altın,
gümüş ve platin
alım satım
işlemleri
Finansal
Market'te!

Fibabanka Mobil'i indirmek için



App Store'dan
Google Play
AppGallery

Nazlı Dilcu Dağdilcu.dag@fibabanka.com.tr**Nazlıcan Şahan Şavur**nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr**Verde Zeyn Sakallı**verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr

* Bu rapor arka sayfada yer alan çekince bildirimini ile bir bütündür.

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler

Türkiye

- TÜİK tarafından yayımlanan tüketici güven endeksi şubat ayında %1,3 oranında düşerek 79,3 oldu.
- Hazine ve Maliye Bakanı Şimşek, sosyal medyada yaptığı açıklamada fiyat istikrarını merkeze alan, bütçe disiplini ve sürdürülebilir cari açığı hedefleyen programı kararlılıkla uyguladıklarını vurguladı. Bakan Şimşek, "Toplumun geniş kesimleri tarafından sahiplenilmesi, programımızın başarısını pekiştirecektir. Bu çerçevede, her fırsatta ülkemizin dört bir yanında ekonomi politikalarımızın hedeflerini ve sonuçlarını anlatıyoruz." dedi.
- Türk Eximbank'ta 11,8 milyar TL'lik sermaye artışı yapıldığını, artışla bankanın sermayesinin 35 milyar TL'ye çıktığını belirten Ticaret Bakanı Ömer Bolat, ihracatçılara yönelik yeni destek paketleri üzerinden çalışmaların sürdürüğünü dile getirdi.
- Türkiye Bankalar Birliği (TBB) verilerine göre bankacılık sektöründeki en yüksek aktif büyüklüğe sahip 10 banka geçen yıl 506,8 milyar liralık kâr elde ederek rekor kırdı. 2023'te Türkiye'deki 63 bankanın toplam aktif büyüklüğü 23,5 trilyon lira oldu.
- Suudi Arabistan Kalkınma Fonu (SFD), Türkiye ile 55 milyon dolar tutarında yeni bir kredi anlaşması imzaladığını duyurdu.
- Emekli bayram ikramiyesinin 3 bin liraya çıkarılmasına yönelik düzenlemenin de yer aldığı 8. Yargı Paketi, TBMM Adalet Komisyonu'nda kabul edildi.
- Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, Türk ve Çinli şirketler arasında imzalanan Giga Enerji Depolama Tesisi Anlaşması İmza Töreninde "Daha fazla Çinli turisti Türkiye'de görmek istiyoruz. Daha fazla Çin'den doğrudan yatırımı görmek istiyoruz" dedi.

Avrupa

- Avrupa Birliği (AB) ülkeleri, Rusya'ya yönelik 13'üncü yaptırım paketini onayladı. Paketin şimdiye kadar uygulanan en geniş yaptırım paketi olduğu belirtildi. AB, Rusya'ya Ukrayna Savaşı nedeniyle uyguladığı yaptırımlar kapsamında ilk kez Çinli şirketleri yaptırım listesine dahil etti.
- Almanya hükümeti zayıf küresel talep, jeopolitik çalkantılar ve yapışkan enflasyon gibi etkilerle 2024 yıl büyüme tahminini %1,3'ten %0,2'ye düşürdü. 2025 büyüme beklentisi ise %1 oldu. Bu yıl için enflasyon beklentisi ise %2,8'e düşürüldü.
- İngiliz Ulusal İstatistik Ofisi (ONS) verilerine göre İngiltere'de bütçe dengesi ocak ayında 16,7 milyar sterlin fazla verdi. ONS açıklamasında, ülkede Ocak 2024'te bütçe fazlasının 1993 yılından bu yana aylık bazda görülen en yüksek seviyeye ulaştığı kaydedildi.
- Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi Pierre Wunsch ECB'nin faiz oranlarını piyasaların beklediği kadar hızlı düşürmeyebileceğini vurguladı. Wunsch bir makalesinde "Finansal piyasalar hızlı bir şekilde fiyat istikrarına dönüşü fiyatlıyor. Enflasyon beklentileri sabit kalıyor ve yatırımcılar merkez bankalarının kusursuz bir dezenflasyondan hemen sonra gevşemeye başlayacağını beklerken uzun vadeli faiz oranları yeniden düşüyor" değerlendirmesinde bulundu.

ABD

- UBS Global Wealth Management, Fed'in faiz oranlarını düşürmeye mayıs ayında başlayacağı yönündeki tahminini güncelleyerek ilk indirim haziran ayında gelmesini beklediğini açıkladı. UBS, Fed'den 2024 yılının tamamı için toplam faiz indirimi beklentisini de 100 baz puandan 75 baz puana düşürdü.
- ABD'de 30 yıl vadeli mortgage (konut kredisi) için ortalama faiz oranı 16 Şubat ile sona eren haftada %7,06 ile geçen yıl aralık ayından bu yana en yüksek seviyesini gördü. Mortgage başvuruları bu dönemde %10,6 geriledi.
- Fed'in 30-31 Ocak FOMC toplantısına ilişkin toplantı tutanakları yetkililerin faiz indirimi konusunda aceleci olmayacağına ve enflasyon konusunda temkinli olduklarına işaret etti. Tutanaklarda çoğu yetkili hızlı faiz indirmenin risklerine dikkat çekti. Bazı Fed yetkilileri enflasyonda sağlanan ilerlemenin durma riski olduğunu savundu. Politika görünümüne dair "Katılımcılar politika faizinin muhtemelen zirvede olduğunu düşünüyor. Ancak enflasyonun sürdürülebilir biçimde %2'lik hedefe ilerlediğine emin olmadan federal fon oranı hedef aralığını düşürmenin uygun olmayacağı görüşünde" açıklaması yer aldı. Yetkililer enflasyonun uzun vadede gidişatını yakından ve dikkatle takip edeceklerini bildirdi. Hızlı faiz indiriminin yukarı ve aşağı yönlü oluşturduğu risklere dikkat çekildi. Bazı yetkililer ise faizlerin uzun süre yüksek kalmasının ekonomide zayıflamaya veya resesyona neden olabileceği riskine dikkat çekti. Tüketici harcamalarının 2023'te şaşırtıcı derecede güçlü olduğu vurgulandı. Orta Doğu'daki çatışma nedeniyle Kızıldeniz'den yapılan sekiyatlardaki aksamaların fiyatlarda ivmelenmeye neden olabileceği belirtildi.
- Fed üyesi Michelle Bowman, pandemiden bu yana ekonomik verilerin daha az güvenilir olduğuna ve normalden daha büyük revizyonlara eğilimli olduğuna dikkat çekti. Bunun Fed'i daha önce de yanılttığını söyledi. Fed yetkililerinin, ekonominin yumuşadığını ve enflasyonun Fed'in %2'lik hedefine doğru yavaşladığını teyit etmeleri için daha fazla veri beklemek istediklerini söyleyen Bowman, "Bence ekonominin nereye gittiği konusunda daha fazla güven kazanmamız için bolca zaman var. Bence bir noktada faizleri düşürme sürecine başlamanın zamanı gelecek, ancak verilerdeki belirsizlik göz önüne alındığında, bundan emin değilim, yani, kesinlikle şimdi değil" dedi.
- Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu S&P, ABD'nin para politikasına ilişkin 2024 görünümünü değiştirmedeğini, Fed'in haziran toplantısında politika faizini 25 baz puan, yıl sonuna kadar ise 75 baz puan düşüreceğini öngördüğünü bildirdi.
- California merkezli çip üreticisi Nvidia, 2023'ün son çeyreğinde yapay zekâ çiplerine olan güçlü talebin etkisiyle beklentilerin üzerinde gelir elde etti. Hisse başına net kâr bu dönemde 5,16 dolara yükseldi.
- Bank of America CEO'su Brian Moynihan, Bank of America ekonomistlerinin Fed'in 2024 yılında üç faiz indirimi yapacağı yönündeki tahminini yineledi. Moynihan, ABD'de tüketicilerin bir yıl öncesine göre yaklaşık %4 ila %5 daha fazla harcama yaptıklarını, ancak bu hızın bir önceki yıl %9 ila %10 arasında olan büyümeye göre gerilediğini söyledi. Moynihan, "Bu daha düşük büyüme, daha düşük enflasyon ekonomisiyle tutarlı. Ve bu iyi bir haber" dedi.

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.



Asya

- ♦ Japonya hükümeti, tüketici harcamalarındaki yavaşlama nedeniyle ekonomik büyümeye ilişkin tahminini son üç ayda ilk kez düşürdü ve yavaş ücret toparlanması ve cansız sanayi üretimi karşısında resesyondan çıkış yolunun engebeli olduğunu öne sürdü. Hükümet ayrıca tüketici harcamalarına ilişkin beklentisini de iki yıldan bu yana ilk kez düşürerek, toparlanmanın "duraksıyor" gibi görüldüğünü söyledi ve bu yıl ultra gevşek para politikasından çıkmaya çalışan Japonya Merkez Bankası'nın önündeki zorluğun altını çizdi.
- ♦ Güney Kore Merkez Bankası (BoK), beklentilere paralel olarak gösterge faiz oranını %3,50 seviyesinde sabit tuttu.
- ♦ Japonya'da imalat PMI şubat ayında 47,2'ye gerileyerek 2020 yılının ağustos ayından bu yana en düşük seviyeye indi ve dokuzuncu ay üst üste 50 eşik seviyesinin altında kaldı. Şubat ayında hizmetler PMI 52,5'e, bileşik PMI ise 50,3'e geriledi.
- ♦ Japonya Maliye Bakanı Suzuki, önemli olanın döviz kurlarının istikrarlı bir şekilde ve temel göstergeleri yansıtarak hareket etmesi olduğunu söyleyerek, döviz hareketlerini yakından ve yüksek bir aciliyet duygusuyla izlediklerini belirtti. Suzuki, BoJ ile yakın iş birliği yaparak, ekonomik büyümeyi istikrarlı enflasyonla birlikte sağlamanın önemli olduğunu ifade etti.

Dünyadan

- ♦ OECD'nin açıkladığı öncü verilere göre, G7 ülkelerinde geçen yılın üçüncü çeyreğinde %0,5 olan büyüme, son çeyrekte %0,4'e geriledi. Büyümedeki ivme kaybında, İngiltere, Japonya ve Almanya ekonomisindeki daralma etkili oldu.
- ♦ Uluslararası Finans Enstitüsü (IIF) raporuna göre küresel borçlar, geçen yıl 15 trilyon dolardan fazla arttı ve 313 trilyon dolara ulaşarak rekor tazeledi. Küresel borcun GSYH'ye oranı, büyük ölçüde gelişmiş ekonomilerin etkisiyle art arda üçüncü yılda düşüş kaydederek 2023'te yaklaşık %330'a geriledi.

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.